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KLAGENÆVNET FOR DOMÆNENAVNE 

 

 

J.nr.: 2022-0072 
 

 

Klager: 

 

Vink Plast ApS 

Kristrup Engvej 9 

8960 Randers SØ 

Danmark 

 

v/advokat Carsten Palsgaard 

 

Indklagede: 

 

[A] 

[A’s adresse] 

Danmark 

 

Parternes påstande: 

 

Klagerens påstand 

Registreringen af domænenavnet ”duka-ventilation.dk” skal overføres til klageren. 

 

Indklagedes påstand 

Indklagede har ikke nedlagt en påstand i sagen, jf. nærmere herom nedenfor i sagsfremstillingen. 

 

Dokumenter: 

 

Der er for klagenævnet fremkommet klageskrift af 25. marts 2022 med syv bilag (bilag 1-7) samt 

indklagedes bemærkninger af 4. april 2022. 

 

 

Registreringsdato: 

 

Domænenavnet ”duka-ventilation.dk” er registreret den 10. oktober 2021. 

 

Sagsfremstilling: 

 

I klageskriftet er bl.a. anført følgende: 

 

”… 

Klager er den officielle producent af DUKA-ventilations produkter. 
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Indklagede har på vegne af virksomheden, Norh ApS, registreret domænet den 10. oktober 

2020. Klager blev gjort opmærksom herom af en montørvirksomhed den 16. januar 2022, bilag 

1. 

 

Som følge heraf kontaktede klager første gang indklagede ved e-mail af 20. januar 2022, 

hvorved det blev gjort gældende, at indklagede var forpligtet til at ophøre med brugen af det 

omtalte domænenavn. Klagers email er fremlagt som bilag 2. 

 

Klager har oplevet registreringen af det nævnte domæne som stærkt generende, idet der er 

betydelig risiko for forveksling af den reelle producent over for potentielle kunder ved, at 

indklager anvender klagers primære forretningskendetegn i et, udelukkende, 

markedsføringsøjemed. Indklagede afviste ved e-mail af 24. januar at indklagede skulle have 

handlet retsstridigt i forhold til klager, bilag 3. 

 

Klager og indklagede har, med yderligere bistand fra advokat, været i løbende korrespondance, 

hvoraf klager, efter gentagende opfordringer, har forsøgt at få indklagedes bekræftelse på, at 

domænet skulle overføres, fremlagt som bilag 4 og bilag 5, men uden et modtaget samtykke 

herpå. 

 

Idet klagers opfordring fortsat ikke er imødekommet fra indklagedes side, er nærværende klage 

anset for nødvendig. 

… 

Det gøres gældende, at indklagedes oprettelse og anvendelse af duka-ventilation.dk er i strid 

med klagers rettigheder…” 

 

Som bilag 1 har klageren fremlagt kopi af e-mail af 19. januar 2022, der forbinder domænenavnet 

”duka-ventilation.dk” med Norh ApS. 

 

Bilag 2 er e-mail af 16. januar 2022 til klageren, hvori der gøres opmærksom på, at domænenavnet 

”duka-ventilation.dk” anvendes til en hjemmeside, hvorfra der udbydes DUKA ventilationsprodukter 

og –tjenesteydelser. 

 

Bilag 3 er kopi af e-mail af 20. januar 2022 fra klageren til indklagede, hvori klageren gør gældende, 

at indklagedes brug af domænenavnet ”duka-ventilation.dk” er i strid med klagerens rettigheder. 

 

Bilag 4 er kopi af e-mail af 24. januar 2022 fra indklagede til klageren, hvori indklagede gør 

gældende, at indklagede har gjort et stort arbejde med at promovere klagerens produkter på 

hjemmesiden på domænenavnet ”duka-ventilation.dk”, og at indklagede har gjort tydeligt 

opmærksom på, at indklagede ikke er den officielle DUKA producent. 

 

Bilag 5 er kopi af e-mailkorrespondance af 2. og 9. februar 2022 mellem klageren og indklagede 

vedrørende domænenavnet ”duka-ventilation.dk”. 

 

Bilag 6 er udskrift fra Patent- og Varemærkestyrelsens hjemmeside, hvoraf det fremgår, at klageren 

er registrant af et figurmærke, der indeholder betegnelsen DUKA, og som er registreret i klasserne 1 

og 17. 

 

Bilag 7 er udskrift fra Det Centrale Virksomhedsregister vedrørende klageren. 
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I indklagedes bemærkninger af 4. april 2022 er bl.a. anført følgende: 

 

”Domænet de er tale om, er slettet for lang tid siden, engang i midten af februar måned... 

[indklagede] ser derfor ikke sig selv som registrant for domænet duka-ventilation.dk.  

 

Der er også skrevet og ringet ind DKHostmasters support og de er blevet opmærksomme på at 

det eventuelt er nogle tekniske fejl i deres system, da domænet ikke er blevet slettet på datoen 

som er oplyst på mail. Jens Erik Jensen seniorkonsulent hos DKhostmaster har også oplyst at 

domænet er slettet eller deaktiveret i en mail til klagenævnet. Så denne sag forundrer os meget. 

I gør selvfølgelig bare hvad I vil med domænet.” 

 

Ved opslag på klagerens hjemmeside på domænenavnet ”dukaventilation.dk” har sekretariatet den 7. 

maj 2022 taget følgende kopi: 

 

 
 

 

Ved sekretariatets opslag på domænenavnet ”dukaventilation.dk” 25. marts 2022 og igen den 7. maj 

2022 fremkom ikke en hjemmeside med reelt indhold. 

 

 

Parternes anbringender kan sammenfattes således: 

 

Klageren har gjort gældende, 

• at klageren er den officielle producent af produkter fra DUKA-serien, 

• at indklagede har registreret domænenavnet ”duka-ventilation.dk” på vegne af virksomheden 

Norh ApS, 
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• at klager er indehaver af varemærkerettighederne i Danmark til betegnelsen DUKA for alle varer 

og tjenesteydelser, 

• at indklagede har registreret domænenavnet ”duka-ventilation.dk” for at få besøgende på sin 

hjemmeside, da DUKA er et velkendt navn, 

• at indklagedes brug af domænenavnet ”duka-ventilation.dk” skaber betydelig risiko for 

forveksling med klageren, 

• at indklagedes registrering og brug af domænenavnet ”duka-ventilation.dk” er i strid med 

markedsføringslovens § 22, og 

• at indklagedes registrering af domænenavnet ”duka-ventilation.dk” er i strid med god 

domænenavnsskik, jf. domænelovens § 25. 

 

Det fremgår af indklagedes bemærkninger af 4. april 2022, at indklagede har bestræbt sig på, at slette 

registreringen af domænenavnet ”duka-ventilation.dk”. 

 

 

Nævnets bemærkninger: 

 

Det fremgår af indklagedes bemærkninger af 4. april 2022, at indklagede har bestræbt sig på, at slette 

registreringen af domænenavnet ”duka-ventilation.dk”, og klagenævnet lægger herefter til grund, at 

indklagede har taget bekræftende til genmæle over for klagen. 

 

Da domænenavnet derfor må antages at have langt større interesse og værdi for klageren end for 

indklagede, vil en interesseafvejning, som anvendelsen af reglen om god domænenavnsskik 

forudsætter, føre til, at indklagedes opretholdelse af sin domænenavnsregistrering er stridende mod 

god domænenavnsskik, jf. domænelovens § 25, stk. 1. 

 

Nævnet træffer herefter i medfør af domænelovens § 28, stk. 4, nr. 1, følgende  

 

 

 

A F G Ø R E L S E 
 

 

Registreringen af domænenavnet ”duka-ventilation.dk” skal overføres til klageren, Vink Plast ApS. 

Overførslen skal gennemføres straks.  

 

 

Klagegebyret tilbagebetales til klageren. 

 

 

Dato: 8. juni 2022 

 

 

___________________ 

Kaspar Linkis 

(Formand) 
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 Knud Wallberg Jens Schovsbo 


